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PROTOKÓŁ Nr XLVIII/24 

sesji Rady Gminy Siemyśl, 

która odbyła się dnia 29 lutego 2024 r. 

w Gminnym Ośrodku Kultury i Bibliotece w Siemyślu 

 

 Sesja Rady Gminy Siemyśl rozpoczęła się o godzinie 13:02, a zakończyła się 

o godzinie 15:10. 

 Ustawowy skład Rady Gminy Siemyśl wynosi 15 radnych. W obradach sesji 

Rady Gminy uczestniczyło 12 radnych (nieobecni byli radni: Wiesław Hrycenko,  

Piotr Śliwiński, Krzysztof Sochacki). Ponadto w sesji uczestniczyło 12 osób spoza 

Rady Gminy. Listy obecności stanowią załączniki nr 1 - 3 do protokołu sesji.  

Sesję otworzył słowami: „otwieram sesję Rady Gminy Siemyśl” i prowadził 

Przewodniczący Rady Gminy Siemyśl Janusz Tasak (dalej: Przewodniczący Rady). 

 Sesję protokołowała pracownik Urzędu Gminy Siemyśl Bożena Pieczynko. 

 

Przewodniczący Rady na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji 

uczestniczy wymagana liczba radnych (kworum) – obrady sesji były prawomocne. 

Następnie powitał wszystkich obecnych i oglądających sesję mieszkańców. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił następujący porządek obrad sesji: 

1.   Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności.   

2.   Przedstawienie porządku obrad. 

3.   Przyjęcie protokołu poprzedniej sesji. 

4.   Informacja o pracy komisji Rady Gminy w okresie międzysesyjnym. 

5.   Informacja o pracy Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym. 

6.   Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Siemyśl na 2024 r. (druk  

      nr 377). 

7.   Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy     

      Siemyśl na 2024 r. (druk nr 378). 

8.   Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami  

      bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Siemyśl  

      na 2024 r. (druk nr 379). 

9.   Podjęcie uchwały w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez  

      właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych  

      oraz nieczystości ciekłych na terenie Gminy Siemyśl (druk nr 380). 

10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie na kolejny okres  

      umów najmu na lokal użytkowy (druk nr 381). 

11. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia gminnego programu osłonowego „Korpus  

      Wsparcia Seniorów w Gminie Siemyśl” na rok 2024 (druk nr 382). 

12. Wolne wnioski, zapytania i odpowiedzi. 

13. Zamknięcie sesji. 

 

Radna Grażyna Martysz-Kociak wystąpiła z wnioskiem o zmianę porządku obrad 

poprzez wprowadzenie pod obrady projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi. 
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Wniosek został poddany pod głosowanie i jednogłośnie przyjęty. Protokół 

głosowania  stanowi załącznik nr 4 do protokołu sesji (głosowanie za pomocą 

urządzeń elektronicznych). 

Innych wniosków lub uwag dotyczących porządku obrad nie wniesiono. 

  

Porządek obrad sesji po zmianie: 

1.   Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności.   

2.   Przedstawienie porządku obrad. 

3.   Przyjęcie protokołu poprzedniej sesji. 

4.   Informacja o pracy komisji Rady Gminy w okresie międzysesyjnym. 

5.   Informacja o pracy Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym. 

6.   Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Siemyśl na 2024 r. (druk  

      nr 377). 

7.   Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy     

      Siemyśl na 2024 r. (druk nr 378). 

8.   Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami  

      bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Siemyśl  

      na 2024 r. (druk nr 379). 

9.   Podjęcie uchwały w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez  

      właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych  

      oraz nieczystości ciekłych na terenie Gminy Siemyśl (druk nr 380). 

10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie na kolejny okres  

      umów najmu na lokal użytkowy (druk nr 381). 

11. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia gminnego programu osłonowego „Korpus  

      Wsparcia Seniorów w Gminie Siemyśl” na rok 2024 (druk nr 382). 

12. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi (druk nr 383). 

13. Wolne wnioski, zapytania i odpowiedzi. 

14. Zamknięcie sesji. 

 

Punkt 3 porządku obrad – przyjęcie protokołu poprzedniej sesji. 
 

Rada Gminy zajęła się sprawą przyjęcia protokołu poprzedniej sesji. Był 

on wyłożony do wglądu dla radnych. Nie wniesiono żadnych uwag dotyczących 

protokołu. Protokół poprzedniej sesji został poddany pod głosowanie i jednogłośnie 

przyjęty przez Radę Gminy. Protokół głosowania w sprawie przyjęcia protokołu 

poprzedniej sesji stanowi załącznik nr 5 do protokołu sesji (głosowanie za pomocą 

urządzeń elektronicznych). 

 

Punkt 4 porządku obrad – informacja o pracy komisji Rady Gminy w okresie 

międzysesyjnym. 
 

Przewodniczący Komisji ds. Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego 

Stanisław Chabera przedstawił informację dotyczącą połączonego posiedzenia 

Komisji ds. Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego oraz Komisji ds. Oświaty, 

Kultury, Zdrowia i Sportu, które odbyło się 29 lutego 2024 r. Poinformował o wydaniu 

pozytywnych opinii dotyczących projektów uchwał wniesionych pod obrady sesji. 

Uwag dotyczących przedstawionej informacji nie zgłoszono. Informacja 

dotycząca ww. posiedzeń komisji stanowi załącznik nr 6 do protokołu sesji. 
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Przewodniczący Komisji ds. Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu przedstawił  

Informacja dotycząca informację dotyczącą posiedzenia komisji w dniu 16 

lutego 2024 r.  

Uwag dotyczących przedstawionej informacji nie zgłoszono. posiedzenia 

komisji stanowi załącznik nr 7 do protokołu sesji. 

 

Radna Grażyna Martysz-Kociak – członek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

przedstawiła informację dotyczącą posiedzenia komisji w dniu 20 lutego 2024 r. 

Uwag dotyczących przedstawionej informacji nie zgłoszono. Informacja 

dotycząca ww. posiedzenia komisji stanowi załącznik nr 8 do protokołu sesji. 

 

Punkt  5 porządku obrad – informacja o pracy Wójta Gminy w okresie 

międzysesyjnym. 
 

Wójt Gminy Siemyśl Marek Dołkowski (dalej: Wójt Gminy) przedstawił 

informację dotyczącą pracy Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym.  

Wójt Gminy odpowiadał na pytania radnych dotyczących przedstawionej 

informacji. 

Uwag dotyczących przedstawionej informacji nie zgłoszono. Informacja 

dotycząca pracy Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym stanowi załącznik nr 9 

do protokołu sesji. 

 

Punkt 6 porządku obrad – podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy 

Siemyśl na 2024 r. 
 

Skarbnik Gminy Ewelina Maciejewska (dalej: Skarbnik Gminy) omówiła projekt 

uchwały Rady Gminy Siemyśl w sprawie zmian w budżecie Gminy Siemyśl na 2024 

r. (druk nr 377 - załącznik nr 10 do protokołu sesji).  

 Uwag lub wniosków dotyczących projektu uchwały nie wniesiono.  

Projekt uchwały został poddany pod głosowanie i jednogłośnie przyjęty 

przez Radę Gminy. Uchwała Nr 335/XLVIII/24 stanowi załącznik nr 11 do protokołu 

sesji. Protokół głosowania uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Siemyśl 

na 2024 r. stanowi załącznik nr 12 do protokołu sesji (głosowanie za pomocą 

urządzeń elektronicznych). 

 

Punkt 7 porządku obrad – podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Siemyśl na 2024 r. 
 

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Siemyśl na 2024 r. (druk nr 378 – załącznik nr 13 do 

protokołu sesji).   

Uwag lub wniosków dotyczących projektu uchwały nie wniesiono.  

Projekt uchwały został poddany pod głosowanie i jednogłośnie przyjęty 

przez Radę Gminy. Uchwała Nr 336/XLVIII/24 stanowi załącznik nr 14 do protokołu 

sesji. Protokół głosowania uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 

budżetu Gminy Siemyśl na 2024 r. stanowi załącznik nr 15 do protokołu sesji 

(głosowanie za pomocą urządzeń elektronicznych). 
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Punkt 8 porządku obrad – podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki 

nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Siemyśl na 2024 r. 
 

Zastępca Wójta Mirosław Gładki  (dalej: Zastępca Wójta) omówił projekt 

uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Siemyśl na 2024 r. (druk nr 

379 – załącznik nr 16 do protokołu sesji). 

Uwag lub wniosków dotyczących projektu uchwały nie wniesiono. 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Siemyśl na 

2024 r. został poddany pod głosowanie i jednogłośnie przyjęty przez Radę Gminy. 

Uchwała Nr 337/XLVIII/24 stanowi załącznik nr 17 do protokołu sesji. Protokół 

głosowania ww. uchwały stanowi załącznik nr 18 do protokołu sesji (głosowanie za 

pomocą urządzeń elektronicznych). 

 

Punkt 9 porządku obrad – podjęcie uchwały w sprawie określenia górnych stawek 

opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych oraz nieczystości ciekłych na terenie Gminy Siemyśl. 
 

Zastępca Wójta Mirosław Gładki omówił projekt uchwały w sprawie określenia 

górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w 

zakresie odbierania odpadów komunalnych  oraz nieczystości ciekłych na terenie 

Gminy Siemyśl (druk nr 380 – załącznik nr 19 do protokołu sesji). 

Zastępca Wójta odpowiadał na pytania radnych dotyczące ww. projektu 

uchwały. Przekazał również informacje dotyczące firm świadczących usługi w tym 

zakresie na terenie Gminy Siemyśl. 

Głos w dyskusji zabrał radny Stanisław Chabera odnosząc się do dużego 

wzrostu cen za usługi. 

Na pytania i wątpliwości dotyczące stawek opłat za odbiór odpadów 

odpowiadał Wójt Gminy. 

Innych uwag lub wniosków dotyczących projektu uchwały nie wniesiono. 

Projekt uchwały w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych 

przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych  oraz nieczystości ciekłych na terenie Gminy Siemyśl został poddany 

pod głosowanie. Rada Gminy Siemyśl 6 głosami „za” i 6 głosami „wstrzymującymi 

się” przyjęła projekt uchwały. 

Uchwała Nr 338/XLVIII/24 stanowi załącznik nr 20 do protokołu sesji. Protokół 

głosowania ww. uchwały stanowi załącznik nr 21 do protokołu sesji (głosowanie za 

pomocą urządzeń elektronicznych). 

 

Punkt 10 porządku obrad – podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie na kolejny okres umów najmu na lokal użytkowy. 
 

Zastępca Wójta omówił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie na kolejny okres umów najmu na lokal użytkowy (druk nr 381 – załącznik nr 

22 do protokołu sesji). 

Uwag i wniosków dotyczących projektu uchwały nie wniesiono. 
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Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie na kolejny okres 

umów najmu na lokal użytkowy został poddany pod głosowanie i jednogłośnie 

przyjęty przez Radę Gminy. Uchwała Nr 339/XLVIII/24 stanowi załącznik nr 23 do 

protokołu sesji. Protokół głosowania ww. uchwały stanowi załącznik nr 24 do 

protokołu sesji (głosowanie za pomocą urządzeń elektronicznych). 

 

Punkt 11 porządku obrad – podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia gminnego 

programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów w Gminie Siemyśl” na rok 2024. 
 

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Siemyślu Agnieszka Bany (dalej: 

Kierownik OPS) omówiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia gminnego programu 

osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów w Gminie Siemyśl” na rok 2024 (druk nr 

382 – załącznik nr 25 do protokołu sesji). 

Kierownik OPS odpowiadała na pytania radnych dotyczące zasad realizacji 

programu.  

Innych uwag lub wniosków dotyczących projektu uchwały nie wniesiono. 

Projekt uchwały sprawie przyjęcia gminnego programu osłonowego „Korpus 

Wsparcia Seniorów w Gminie Siemyśl” na rok 2024 został poddany pod głosowanie i 

jednogłośnie przyjęty przez Radę Gminy. Uchwała Nr 340/XLVIII/24 stanowi 

załącznik nr 26 do protokołu sesji. Protokół głosowania uchwały w stanowi załącznik 

nr 27 do protokołu sesji (głosowanie za pomocą urządzeń elektronicznych). 

 

Punkt 12 porządku obrad – podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi. 
 

Radna Grażyna Martysz-Kociak – członek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

(dalej: Radna) przedstawiła projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na 

działania Wójta Gminy Siemyśl (druk nr 383 – załącznik nr 28 do protokołu sesji). 

Radna odczytała uzasadnienie do projektu uchwały przygotowane przez Komisję 

Skarg, Wniosków i Petycji. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wniosła o uznanie 

skargi za bezzasadną. 

Uwag lub wniosków dotyczących projektu uchwały nie wniesiono. 

Projekt uchwały został poddany pod głosowanie i jednogłośnie przyjęty 

przez Radę Gminy. Uchwała Nr 341/XLVIII/24 stanowi załącznik nr 29 do protokołu 

sesji. Protokół głosowania uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi stanowi załącznik 

nr 30 do protokołu sesji (głosowanie za pomocą urządzeń elektronicznych). 

 

Punkt 13 porządku obrad – wolne wnioski, zapytania i odpowiedzi. 
 

1. Przewodniczący Rady poinformował o: 

1) przedłożeniu przez Wójta Gminy Siemyśl sprawozdania z wysokości średnich  

      wynagrodzeń nauczycieli (załącznik nr 31 do protokołu sesji); 

2) postanowieniu  Nr 82/2024 Komisarza Wyborczego w Koszalinie II z dnia 26  

      stycznia 2024 r. w sprawie zmian w podziale Gminy Siemyśl na stałe obwody    

      głosowania (załącznik nr 32 do protokołu sesji); 

3) postanowieniu Nr 167/2024 Komisarza Wyborczego w Koszalinie II z dnia 5     

       lutego 2024 r. w sprawie dostosowania opisu granic okręgów wyborczych    

           powiatu kołobrzeskiego do stanu faktycznego (załącznik nr 33 do protokołu  

           sesji); 
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4) piśmie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Zachodniopomorskiego       

      dotyczącym XII edycji konkursu „Sołtys Roku”. Termin zgłaszania kandydatów   

      – 22 marca 2024 r. (załącznik nr 34 do protokołu sesji); 

5) złożeniu interpelacji przez radnych Jacka Pliszkę i Krzysztofa Sochackiego  

      dotyczącej złego stanu dróg: Trzynik - Wszemierzyce, Trzynik - Siemyśl, w   

          miejscowości Trzynik. 

 

2. Dyrektorka Szkoły Podstawowej w Charzynie Elżbieta Korczewska 

przedstawiła informację dotyczącą rekrutacji do oddziałów przedszkolnych w 

szkołach na terenie Gminy Siemyśl na rok szkolny 2024/2025. Poinformowała o 

planach utworzenia w szkole w Charzynie kolejnego oddziału przedszkolnego oraz 

planach uruchomienia kuchni w tej szkole z wykorzystaniem środków pozyskanych z 

programu rządowego „Posiłek w szkole i w domu” - ogłoszonego na lata 2024-2027. 

W chwili obecnej posiłki dla dzieci w Charzynie dowożone są ze Szkoły Podstawowej 

w Siemyślu. Poinformowała również  

o otrzymaniu darowizny z Firmy Lisner, która zostanie przeznaczona na zakup 

wyposażenia do nowego oddziału przedszkolnego. 

Odpowiadała na pytania radnej Grażyny Martysz-Kociak dotyczące zapewnienia 

kadry pedagogicznej dla nowo tworzonego oddziału przedszkolnego. 

 

3. Radna Powiatu Kołobrzeskiego Agnieszka Bany przedstawiła informację 

dotyczącą prowadzących bieżących napraw dróg na terenie Gminy Siemyśl. 

Poinformowała, że Zarząd Powiatu w Kołobrzegu podjął decyzję o wykonaniu 

dokumentacji technicznej na wykonanie nakładek na drogach na odcinku Byszewo – 

Niemierze oraz Niemierze – Charzyno. Poinformowała również o przygotowaniu 

projektu uchwały Rady Powiatu dotyczącej darowizny na rzecz Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Charzynie w kwocie 10 000,- zł. Uchwała ma zostać podjęta na 

najbliższej sesji Rady Powiatu. 

W nawiązaniu do ww. wypowiedzi Wójt Gminy poinformował o  spotkaniu ze Starostą 

Kołobrzeskim, które dotyczyło naprawy chodnika przy drodze powiatowej w 

miejscowości Siemyśl. 

 

4. Wójt Gminy udzielał wyjaśnień i odpowiadał na pytania radnych i sołtysów: 

1) radnego Grzegorz Łojka dotyczące tzw. ustawy wiatrakowej; 

2) radnego Stanisława Chabery dotyczące budowy planu zabaw w miejscowości  

    Białokury; 

3) radnego Michała Paszko dotyczące sprzedaży płyt betonowych w drodze  

    Przetargu; 

4) radnej Grażyny Martysz-Kociak dotyczące drogi gruntowej w miejscowości Nieżyn  

    od krzyża na kolonię i niszczenia jej pobocza; 

5) radnego Mariana Kurnika dotyczące braku oświetlenia ulicznego na niektórych  

    odcinkach drogi powiatowej w miejscowości Unieradz w kierunku miejscowości  

    Nieżyn; 

6) radnego Wojciecha Pańki dotyczące jakości kruszywa, które zostało zakupione do  

    naprawy dróg; 

7) sołtysa Sołectwa Nieżyn Jana Gabryszewskiego dotyczące stanu drogi Nieżyn –  
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    Niemierze; 

8) mówił o potrzebach w zakresie remontu dróg, pozyskiwaniu środków finansowych,  

    składania wniosków na pozyskanie dofinansowania z różnych źródeł;  

9) poinformował o pozyskaniu środków na wymianę opraw oświetlenia drogowego  

    na terenie Gminy Siemyśl i zasadach jego wymiany. 

 

5. Radny Stanisław Chabera złożył podziękowania za podjecie decyzji i 

wykonaniu chodnika w miejscowości Białokury. Podziękowania skierował do Radnej 

Powiatu Kołobrzeskiego Agnieszki Bany, Dyrektorki Zarządu Dróg Powiatowych w 

Kołobrzegu Magdaleny Dąbrówki oraz Wójta Gminy Siemyśl Marka Dołkowskiego. 

 

6. Członek Zarządu Powiatu Kołobrzeskiego Agnieszka Bany odpowiadała na 

pytania radnego Grzegorza Łojka dotyczące zakresu prac naprawczych na drogach 

powiatowych na terenie Gminy Siemyśl. 

 

7. Wójt Gminy Marek Dołkowski:  

1) podziękował firmie Sem-Bud Bogdan Semków za wykonanie prac polegających na  

    oczyszczaniu wód stawu w miejscowości Byszewo; 

2) podziękował pani Magdalenie Olejnik-Świder za zbieranie podpisów i działania  

    mające na celu usunięcia problemów z zasilaniem energetycznym w miejscowości  

    Charzyno; 

3) poinformował o pracach prowadzonych na terenie gminy przez firmę G.EN.  

    Operator mających na celu umożliwienie mieszkańcom przyłączenie się do sieci  

    gazowej (broszury informacyjne dotyczące tej sprawy zostały przekazane   

    sołtysom); 

4) odniósł się do zarzutów kierowanych pod adresem pracowników Urzędu Gminy  

    Siemyśl (Stacji obsługi) w mediach społecznościowych; 

5) przeprosił za wypowiedziane publicznie słowa pod adresem rodziny państwa  

    Czołnowskich. 

  

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął sesję 

słowami „zamykam sesję Rady Gminy Siemyśl”.  

 

Materiały i uchwały Rady Gminy stanowią załączniki do protokołu obrad sesji 

(od nr 1 do nr 34).  

 
 
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Janusz Tasak 

Protokołowała: Bożena Pieczynko 

 

 

 


